LECON 1

LECON 2

LECON 3

LECON 4

LECON 5

Fragen stellen (1)

Das Verb étre (sein)

Der bestimme Artikel: le, la, I, les

Der unbestimmte Artikel: un, une, des
Die Verben auf -er

Cest/Ce sontoderily a

Kontakt aufnehmen

Konjunktionen und Prépositionen
Hoéren und verstehen, Horen und nachsprechen, Héren und schreiben
Das Wesentliche verstehen
Informationen heraussuchen

Die Praposition a und der bestimmte Artikel

Das Verb aller

Aller a oder aller chez ?

Die Verneinung ne... pas

Zahlen

Das Verb avoir

Fragen stellen (I1)

Petits mots

Hoéren und verstehen, Héren und nachsprechen, Héren und schreiben
Lesen und verstehen

Das Verb faire (machen)

Die Praposition de und der bestimmte Artikel

Fragen stellen (l11)

Das direkte und indirekte Objekt im Satz

Das Futur composé (= das zusammengesetzte Futur)
Zahlen bis 69

Wortfeld: un studio

Les loisirs

Etwas vorschlagen

Héren und nachsprechen, Héren und verstehen, Héren und schreiben
Informationen herausfinden

Das Wesentliche verstehen

Die Possessivbegleiter

Die Verben prendre und comprendre

Fragen stellen (l11)

Der Imperativ

Die Uhrzeit

Wortfelder: la semaine, I'appartement und la famille

,Kleine Worter”

Horen und verstehen, Horen und schreiben, Horen und nachsprechen
Lesen und verstehen

Das Wesentliche verstehen

Die unregelméafigen Verben lire, dire, écrire (Prasens)
Das Passé composé (I) mit avoir

Das Passé composé (Il) mit étre

Die Verneinung (I1)

Die Zahlen von 70 bis 1000

Stratégie: Etwas umschreiben

Bibliografische Informationen
https://d-nb.info/1006827706

digitalisiert durch


https://d-nb.info/1006827706

LECON 5

LECON 6

LECON 7

LECON 8

LECON 9

LECON 10

LOsungen

,Kleine Worter”

Wichtige Redemittel: Schule

Horen und nachsprechen, Héren und verstehen, Héren und schreiben
Lesen und verstehen

Die direkten und indirekten Objektpronomen

Das Adjektiv

Wortschatz

Wortfeld

Redemittel

Petits mots

Horen und nachsprechen, Héren und verstehen, Héren und schreiben
Lesen und verstehen

Die Verben vouloir, pouvoir, voir und devoir

Die Relativpronomen qui, que und ot

Il faut.../ll ne faut pas...

Fehler vermeiden

Redemittel

Petits mots

Horen und nachsprechen, Horen und verstehen, Horen und schreiben
Lesen und verstehen

Die Verben boire et manger

Der Teilungsartikel

Mengenangaben

Das Pronomen en

Der unbestimmte Begleiter tout

Das Verb venir

Stratégie: Mit dem Worterbuch arbeiten (1)

Petits mots

Hoéren und nachsprechen, Horen und verstehen, Horen und schreiben
Das Wesentliche verstehen

Die Demonstrativbegleiter ce, cet, cette, ces
Die Verben préférer und mettre

Die Adjektive beau, nouveau, vieux

Die Verben acheter und essayer

Der Interrogativbegleiter que/

Stratégie: Mit dem Worterbuch arbeiten (11)
Redemittel

Petits mots

Ho6ren und nachsprechen, Héren und verstehen, Horen und schreiben
Horleseverstehen

Informationen herausfinden

Die unverbundenen Personalpronomen

Artikel/Prapositionen bei Léndernamen

Die indirekte Rede /indirekte Frage

Die reflexiven Verben (Prédsens)

Kleine Worter

Horen und nachsprechen, Héren und verstehen, Héren und schreiben
Lesen und verstehen

53
54
54
57

58
59
61
63
53
64
64
67

68
69
70
n
72
73
74
76

78
79
80
81
82
82
83
84
84
86

88
89
920
971
92
93
9%
94
95
97
98

99
100
101
102
105
105
108

110



