

LEÇON 1	Fragen stellen (I)	6
	Das Verb <i>être</i> (sein)	7
	Der bestimmte Artikel: <i>le, la, l', les</i>	8
	Der unbestimmte Artikel: <i>un, une, des</i>	9
	Die Verben auf -er	10
	<i>C'est/Ce sont</i> oder <i>il y a</i>	11
	Kontakt aufnehmen	11
	Konjunktionen und Präpositionen	12
	Hören und verstehen, Hören und nachsprechen, Hören und schreiben	13
	Das Wesentliche verstehen	15
	Informationen heraussuchen	15
LEÇON 2	Die Präposition <i>à</i> und der bestimmte Artikel	16
	Das Verb <i>aller</i>	16
	<i>Aller à</i> oder <i>aller chez ?</i>	19
	Die Verneinung <i>ne... pas</i>	17
	Zahlen	18
	Das Verb <i>avoir</i>	19
	Fragen stellen (II)	20
	Petits mots	22
	Hören und verstehen, Hören und nachsprechen, Hören und schreiben	23
	Lesen und verstehen	25
LEÇON 3	Das Verb <i>faire</i> (machen)	26
	Die Präposition <i>de</i> und der bestimmte Artikel	27
	Fragen stellen (III)	27
	Das direkte und indirekte Objekt im Satz	28
	Das Futur composé (= das zusammengesetzte Futur)	29
	Zahlen bis 69	30
	Wortfeld: <i>un studio</i>	31
	Les loisirs	32
	Etwas vorschlagen	32
	Hören und nachsprechen, Hören und verstehen, Hören und schreiben	33
	Informationen herausfinden	35
	Das Wesentliche verstehen	37
LEÇON 4	Die Possessivbegleiter	38
	Die Verben <i>prendre</i> und <i>comprendre</i>	40
	Fragen stellen (III)	40
	Der Imperativ	41
	Die Uhrzeit	42
	Wortfelder: <i>la semaine, l'appartement</i> und <i>la famille</i>	43
	„Kleine Wörter“	44
	Hören und verstehen, Hören und schreiben, Hören und nachsprechen	45
	Lesen und verstehen	46
	Das Wesentliche verstehen	47
LEÇON 5	Die unregelmäßigen Verben <i>lire, dire, écrire</i> (Präsens)	48
	Das Passé composé (I) mit <i>avoir</i>	49
	Das Passé composé (II) mit <i>être</i>	50
	Die Verneinung (II)	51
	Die Zahlen von 70 bis 1000	52
	Stratégie: Etwas umschreiben	53

LEÇON 5	„Kleine Wörter“	53
	Wichtige Redemittel: Schule	54
	Hören und nachsprechen, Hören und verstehen, Hören und schreiben	54
	Lesen und verstehen	57
LEÇON 6	Die direkten und indirekten Objektpronomen	58
	Das Adjektiv	59
	Wortschatz	61
	Wortfeld	63
	Redemittel	53
	Petits mots	64
	Hören und nachsprechen, Hören und verstehen, Hören und schreiben	64
	Lesen und verstehen	67
LEÇON 7	Die Verben <i>vouloir</i> , <i>pouvoir</i> , <i>voir</i> und <i>devoir</i>	68
	Die Relativpronomen <i>qui</i> , <i>que</i> und <i>où</i>	69
	Il faut... / Il ne faut pas...	70
	Fehler vermeiden	71
	Redemittel	72
	Petits mots	73
	Hören und nachsprechen, Hören und verstehen, Hören und schreiben	74
	Lesen und verstehen	76
LEÇON 8	Die Verben <i>boire</i> et <i>manger</i>	78
	Der Teilungsartikel	79
	Mengenangaben	80
	Das Pronomen <i>en</i>	81
	Der unbestimmte Begleiter <i>tout</i>	82
	Das Verb <i>venir</i>	82
	Stratégie: Mit dem Wörterbuch arbeiten (I)	83
	Petits mots	84
	Hören und nachsprechen, Hören und verstehen, Hören und schreiben	84
	Das Wesentliche verstehen	86
LEÇON 9	Die Demonstrativbegleiter <i>ce</i> , <i>cet</i> , <i>cette</i> , <i>ces</i>	88
	Die Verben <i>préférer</i> und <i>mettre</i>	89
	Die Adjektive <i>beau</i> , <i>nouveau</i> , <i>vieux</i>	90
	Die Verben <i>acheter</i> und <i>essayer</i>	91
	Der Interrogativbegleiter <i>quel</i>	92
	Stratégie: Mit dem Wörterbuch arbeiten (II)	93
	Redemittel	94
	Petits mots	94
	Hören und nachsprechen, Hören und verstehen, Hören und schreiben	95
	Hörleseverstehen	97
	Informationen herausfinden	98
LEÇON 10	Die unverbundenen Personalpronomen	99
	Artikel/Präpositionen bei Ländernamen	100
	Die indirekte Rede / indirekte Frage	101
	Die reflexiven Verben (Präsens)	102
	Kleine Wörter	105
	Hören und nachsprechen, Hören und verstehen, Hören und schreiben	105
	Lesen und verstehen	108
	Lösungen	110